

Eurajoen kunta
Rakennusvalvonta
tiina.lattu@eurajoki.fi

Viite Lausuntopyyntö 2.4.2024

Aihe Eurajoki Liinmaa, laavun rakentaminen kiinteistölle 51-408-3-14

Eurajoen kunnan rakennusvalvonta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa koskien Liinmaan perinneyhdistys ry:n hakemusta laavun rakentamiseksi Liinmaan linnan läheisyyteen kiinteistölle 51-408-3-14.

Liinmaan linna on muinaismuistolain (295/63) rauhoittama muinaisjäänös (muinaisjäänösrekisterissä tunnuksella 51010006). Linnanpaikka on yksi Satakunnan harvoista säilyneistä keskiaikaisista kohteista ja se on myös arvotettu valtakunnallisesti merkittäväksi muinaisjäänökseksi. Linnan aluetta hallinnoi Metsähallitus, joka on tehnyt kohteen hoidosta sopimuksen Liinmaan perinneyhdistyksen kanssa. Yhdistys järjestää paikalla tapahtumia ja linna on suosittu vierailukohde. Lisääntyneen nähtävyysskäytön vuoksi Liinmaan linnan vallien ylitse rakennettiin vuosina 2020-2021 porras- ja siltarakenteet estämään kulumista ja ohjaamaan kulkua. Rakenteet toteutettiin Leader-hankkeessa ja samassa yhteydessä myös suunniteltiin kokoontumistilan, nk. Liinmaa-paviljongin, ja pysäköintialueen rakentamista lähistölle. Satakunnan Museo on antanut hankkeesta lausuntonsa 20.3.2020. Kuten museo lausunnossaan edellytti, ennen rakentamista muinaisjäänösalueella toteutettiin arkeologinen koekaivaus, jonka perusteella rakenteet sijoitettiin niin, ettei keskiaikaisin rakenteisiin ollut tarvetta kajota. Myös suunnitellun paviljongin paikalla tehtiin koetutkimuksia, eikä mitään muinaisjäänökseen viittaavaa havaittu.

Alkuperäisen suunnitelman mukaisen kokoontumistilan toteuttamiseen ei ole saatu rahoitusta. Nyt kokoontumistilan paikalle esitetään rakennettavaksi hirsilaavu, jota voidaan käyttää vastaavalla tavalla. Satakunnan Museon näkemyksen mukaan laavu voidaan rakentaa suunnitelman mukaan. Suunnitelmia on esitelty museolle maastokatselmuksessa keväällä 2023. Museo pitää myönteisenä, että toiminta alueella keskitetään laavulle, eikä erillistä nuotiopaikkaa tai penkkejä ja pöytiä enää levitetä lähiympäristöön. Jatkossa alueen siisteyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota ja sijoittaa esimerkiksi mahdolliset roska-astiat laavun yhteyteen.

Muinaisjäännösalueelle tilapäisiäkään rakenteita ei saa tehdä ilman yhteydenottoa Satakunnan Museoon.

Satakunnan Museo

Museonjohtajan sijaisena Akuliina Aartolahti

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo
Liinmaan perinneyhdistys ry

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä